menguasai berbagai disiplin ilmu. Seorang ulama fikih kontemporer peringkat

dunia, pemikiran fiqihnya tersebar ke seluruh dunia Islam melalui kitab-kitab

fikihnya. Wahbah Az- Zuhaili lahir di Dir ‘Atiyah yang terletak di salah satu

pelosok kota Damsyik, Suria pada tahun 1351 H / 1932 M. Nama lengkapnya

Wahbah bin Al-Syeikh Mustafa Az-Zuhaili. Ia putera syeikh Mustafa Az-

Zuhaili seorang petani sederhana yang alim, hafal Al-Quran, rajin beribadah

dan suka berpuasa.

Di bawah Pendidikan ayahnya, Wahbah Az-Zuhaili menerima

Pendidikan dasar-dasar agama Islam.